[image: Герб скругл]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

[bookmark: sub_1]« 10   » февраля  2023 года                                                                                   № 57

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального
хозяйства, обеспечение жителей
населенных пунктов Тигильского
муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству»

В целях уточнения основных положений муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Тигильского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Тигильского муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 05.03.2021 № 80, (с изменениями от 26.05.2021 № 211, от 13.07.2021 № 270, от 22.10.2021 № 368, от 07.02.2022 № 31, от 26.04.2022 №111) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Программы цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022-2025».
1.2. Раздел 3. «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В паспорте подпрограммы №1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тигильском муниципальном районе» (далее-подпрограмма 1):
1.4.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы в Тигильском муниципальном районе (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям подпрограммы)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 549,00000  тыс.руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;
краевой бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 549,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;
районный бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;

».
1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Чистая вода на территории Тигильского муниципального района» (далее-Подпрограмма2):
1.5.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы в Тигильском муниципальном районе (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям подпрограммы)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 0,00000  тыс.руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;
краевой бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;
районный бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;

».
1.6. В паспорте подпрограммы №3 «Комплексное благоустройство населенных пунктов Тигильского муниципального района» (далее-Подпрограмма 3):
1.6.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы в Тигильском муниципальном районе (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям подпрограммы)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 20347,82722 тыс.руб., в том числе:
федеральный бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;
краевой бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 890,52722 тыс.руб.;
            2023 год – 6369,10000 тыс.руб.;
            2024 год – 6369,10000 тыс.руб.;
            2025 год – 6369,10000 тыс.руб.;
районный бюджет – 0,00000 тыс.руб., из них по годам:
            2022 год – 350,00000 тыс.руб.;
            2023 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2024 год – 0,00000 тыс.руб.;
            2025 год – 0,00000 тыс.руб.;

».
2. Приложения №№ 1,2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№3, 4 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                              А.В. Пригоряну
image1.jpeg
M

N